ANO IV - CRIXAS, SEGUNDA - FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2023 - NO  145

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 866/93 e suas alterações

Tomada de Preço
 Nº. 004/2022
PROCESSO
: 016/2022

VISANDO A CONTRATAÇÃO DE MEPRESA PARA CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA NO MUNICIPIO
DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

N. do contrato: Nº 023/2023

Tipo de contrato: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

Contratante
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO / SEC.MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE,
INDUSTRIA E COMERCIO.

Contratado HR SERVIÇOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS LTDA.

Objeto: VISANDO A CONTRATAÇÃO DE MEPRESA PARA CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA NO MUNICIPIO
DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

Valor Total
valor Total de R$ 708.225,77 (setecentos e oito mil e duzentos e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos)
.O pagamento será feito após a prestação de serviço, mediante comprovação atravez de relatorios com fotos
e nota fiscal.

Prazo de Vigência O prazo de vigência contratual terá sua vigência de 12 (doze) mês.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após
a entrega do Item.

ORGÃO DOTAÇÃO ELEMENTO DC V. TOTAL

Secretaria Mun.
Obras, Transporte,
I n d u s t r i a  e

Comercio
26.451.1007.1105 4.4.90.51 128 R$ 708.225,77

Data da assinatura: Aos 20  dias do mês de Março de 2023.

PREFEITA MUNICIPAL
ANA FLAVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 866/93 e alterações posteriores.
Processo nº 004/2023 CHAMADA PÚBLICA
N. do contrato: Nº 023/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
Contratado: J A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – ME;
 CNPJ: 46.573.996/0001 – 25.

Objeto: Este procedimento tem por objeto o credenciamento de pessoas
físicas e jurídicas para contratação na prestação de serviços de médico
nas áreas de clinica geral e ginecologista, bem como, realização de
plantões, de acordo com escala mensal previamente elaborada pela
Gestão do Fundo Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
04 – 0010 - 10.301.1017.2166 - elemento da despesa 3.3.90.39/3.3.90.36
– Fonte de Recurso – 1.500.1002.000000 e 1.600.0000.000000
 Valor Total: , o preço justo e acertado de R$ 174.000,00 (cento e setenta
e quatro mil), sendo em 12(doze) parcelas de R$ 14.500,00 (quatorze
mil e quatrocentos reais) correspondente a prestação de serviços no
Programa Saúde da Família – PSF e sendo 22 plantões de 12 horas
totalizando 264 horas durante o ano, sendo R$ 700,00  (setecentos
reais) por plantão de 12 (doze) horas ininterruptas para atendimento,
totalizando um valor total parcelas mensais de R$ 15.400,00 (quinze mil
e quatrocentos reais), correspondente a prestação de serviços no valor
total  bruto de R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos
reais) Plantões médicos , totalizando um valor bruto total no decorrer
deste contrato de R$ 358.800,00 ( trezentos e cinquenta e oito mil e
oitocentos reais)

Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência 12 (doze) meses a contar da data
de sua assinatura, extinguindo seus efeitos em 24/02/2024.

Fundo Municipal De Saúde De Crixás Do Tocantins – To, 10 Dias Do
Mês De Março De 2023.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 866/93 e alterações posteriores.
Processo nº 004/2023 CHAMADA PÚBLICA
N. do contrato: Nº 025/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
Contratado: PESSOA FÍSICA Sr.ª SONALY SANTIAGO PEREIRA;

Objeto: Este procedimento tem por objeto o credenciamento de pessoas
físicas e jurídicas para contratação na prestação de serviços de médico
nas áreas de clinica geral e ginecologista, bem como, realização de
plantões, de acordo com escala mensal previamente elaborada pela
Gestão do Fundo Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
04 – 0010 - 10.301.1017.2166 - elemento da despesa 3.3.90.39/3.3.90.36
– Fonte de Recurso – 1.500.1002.000000 e 1.600.0000.000000
 Valor Total: R$ 96.000,00 ( noventa e seis mil reais) sendo 12 ( doze)
parcelas de R$ 8.000,00 ( oito mil reais) correspondente a prestação de
serviços de atendimento médico  Ginecologista

Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência 12 (doze) meses a contar da data
de sua assinatura, extinguindo seus efeitos em 24/02/2024.

Fundo Municipal De Saúde De Crixás Do Tocantins – To, 10 Dias Do
Mês De Março De 2023.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE